- a Prodeſſe. & quod prodeſſet, beat: ſed ciuiliter etiam ſi non beant, tamen bona dicuntur, vt modò dixi.  
 b Dominij. hæc naturalis eſt appellatio: vel dic, etiam ciuilis, ſi cū incommodo ſunt, vel non afferunt cōmodum. & fa. ſupra de acqui, re do.l. rem in bonis.  
 c Bona fide. hæc ciuilis. vel dic etiam naturalis, quatenus proſunt.  
 d Aequè bonis. id eſt ciuili appellatione bonorum. Azo. vel etiam naturaliter in eo q̄ beant. & facit ſupra de actio. & obliga.l. actio in perſonam.  
 e Ridentur. ſubaudi ciuiliter.

**N** Vrus. Pone exē-  
plum: legata nō debentur nurui rupto  
testamento per contra  
tab. nec ergo pronurui:  
vt. ſ. de leg. p̄fstan. l. vi-  
rilis. ſ. nurus. Item po-  
ne. ſ. de poſtu. l. j. ſ. fin.  
& l. cui. ſ. affinitates. &  
fa. j. eo. l. generi. & l. ſo-  
ceri. Item pone exem-  
plum. ſ. de do. inter vi-  
rum & vxo. l. iij. ſ. ab v-  
xor. & ſ. ſocri.

**A** Ppellatione. Non  
vocatur parens in ius fine venia: quod  
nomē parens, comprehendit ſuperiores vtriusque  
ſexus in infinitum: vt hīc, & ſupra de in ius  
vo. l. quīque. ſ. prætor.  
& ſ. parentes. & hoc ex  
interpretatione: ſecus  
ex vocabuli significa-  
tione: vt ſupra de gradi.  
l. iurisconsultus. ſ. par-  
tes. que eſt contra, at ap-  
pellatione patris nō co-  
tinetur auus: vt. ſ. de ri-  
tu nup. l. in lege. in princ. &. ſ. non autem obeft. ſed eſt arg. contra  
infra eo. l. iusta interpretatio.

**P** Atron. Continetur. hoc ex eo, quod masculinum cōcipit fœ-  
mininum: vt ſupra. e. l. detestatio. ſ. ſerui. & ſ. e. l. liberti. &  
l. pronuntiatio. in prin. ſed contra. ſ. de ope. li. l. ſi cum patronus.  
vbi dicitur q̄ patronus conſentiendo libertę vt nubat, amittit pe-  
tit. operarum. nō ſic in patrona. ſed ibi ſpeciale: & redditur ibi ra-  
tio in fi. quia non indecorē prætantur patronæ.

**S** Aequē ita comparatum. aliās computatum: & aliās compertum:  
id eſt recitatum, & dictum. & no. quodd tria dicit: & exemplifi-  
cat per ordinem.

**s** ſoluta. Solutæ orationes ſunt, in quibus cōiunctio non eſt co-  
pulatiua, vel diſiunctiuia, vel alia: & quidem quādoque pro ſepa-  
ratis, id eſt diſiunctis accipiuntur: vt infra ibi, cum vero dicimus.  
quādoque pro coniunctis, licet hoc non dicatur hic: vt. j. ſ. cū  
vero. dixit. P. quodd ſi non appareat, ex mente proferentis accipi-  
tur: vt ſupra eo. l. alienationis. ſ. oratio.

**l** Nam cum dicitur. exemplū primi. & dic, gentilium, id eſt cognatorū. ſic ponitur ſupra de proba. l. j. & ſupple hic ſic. hereditas de-  
functi agnatorum gentiliūmque. ponitur hic, que, pro ſeparatione, id eſt diſiuncta. non enim agnati cum cognatis admittuntur: ſed  
poſt ſuos admittuntur agnati: & tertio cognati: vt. ſ. ſi ta. test. nul.  
ex. l. j. & quis ordo in bo. poſſer. l. j. ſunt & alia exempla vbi coniuncta pro diſiunctis accipiuntur: vt. ſ. eo. l. coniunctionem. bene  
dico coniunctam pro diſiuncta ponit: non tamen ſemper, ſed pro-  
prie ponitur pluries: & hoc ſubiicit, at cum dicitur &c.

**m** Apud veteres. ſcilicet leges veteres. de iure enim nouo ſublata  
eſt differentia agnationis & cognitionis: vt in authen. de here. ab  
intest. ſ. ex his.

**n** Adgnatorum. iſta verba materialiter ponuntur.

**o** Super pecunia. & hoc materialiter.

**p** Tutelæ. ſupple liceat alicui condere testamentum: tunc talis  
oratio accipienda eſt proprie ſcilicet pro coniuncta: quia tutor

non datur niſi in testamento, vel cōdic. teſt. cōfirmatis: vt ſupra  
de tu. l. iij. oportet igitur heredem institui. & ita de pecunia, id eſt  
de bonis (cum appellatione pecunia & res contineantur: vt. C. de  
conſti. pe. l. iij. in fi.) teſtari oportet vt teneat datio tutoris. ſed con-  
tra testamentum bene teneret ſine tutela: vt institu. de leg. ag. tu.

**q** j. vel ideo dicit pecu-  
nia & tutelæ, quia non  
poteſt dari tutor, qui  
detur personæ & rebus:  
personæ tamen principaliter: vt instit. qui da-  
tu. poſ. ſ. certe. & de ex-  
cu. tu. ſ. datus. & ſupra  
de teſta. tu. l. certarum.  
& l. ſeq.

**q** ſua. ſ. pupilli. paſſiuie:  
vel dic ſua. ſ. teſtandi,  
actiuie: qui eam dat.

**r** Quia tutor. nūc respō-  
det. **Gentiles**  
qui ſint. Cie.  
in Topic. in  
loco à deſi-  
nitione.

**f** Et cū dicimus. hoc eſt  
exemplum ſecondi.

**t** Continemus. id eſt ex  
cauſa donationis dedi.  
& ita diſiuncta pro cō-  
iuncta ponitur. ſic. ſ. de  
au. & ar. le. l. Quintus. ſ.  
fina. & C. de institut. &  
ſubſti. l. generaliter. in  
princ. & de epifc. & cle.  
authē. ſed nouo. ſignata  
ſuper. l. ſi quis in hoc.

**u** Cum vero dicimus. exē-  
plū tertij, vbi ſoluta po-  
nitur pro diſiuncta. &  
dic, quod eum dare fa-  
cere oportet: quod iu-  
dex ſic in ſententia di-  
xerit: cōdemno Titium  
in id quod eum dare fa-  
cere oportet. cum tamē  
certa ſit quātitas vel fa-  
ctum, & in aliqua parte  
gētōrum comprehēſat  
aliās non teneret hæc  
ſententia: vt. C. de ſen.  
que ſine cer. quanti. l.

haec ſententia. vel pone in contractu: vt ſupra de verbo. oblig. ſi à  
colono. & l. ſi ſtipulatus. ſ. cum ſtipulamur.

**x** Quodū corum ſufficit. ſue aliquid debuit dari, aut fieri, ac ſi di-  
ceret, promittis quicquid aut dari aut fieri &c. & ita ſoluta pro  
diſiuncta ponitur. ſic ſupra de le. & ſe. l. legis. & econtra quando-  
que pro coniuncta: vt hic ſubiicit, cum vero dicit. ſic ſupra de au.  
& ar. leg. l. ſi quis ita.

**y** Donum munus. in quo hæc diſcrepent, habes. j. e. l. inter donum.  
**z** Operas. ſcilicet diurnas.

**a** Redemerit. ſcilicet libertus à patrono, remoueatur patronus à  
contra tabu. vt ſupra de bo. liber. l. Iulianus.

**b** Si omnia. & ſic pro coniuncta.

**c** Eſſe. vt à contra tabu. remoueatur.

**d** Ex re. vel dic, aliās ex re. id eſt imposta rei vel facti. aliās ex  
re. id eſt à patrono. vel dic ex re. id eſt veritate.

**e** Si quādam. vt munus tantum.

**f** Non desiderabuntur. ſcilicet que nō ſunt imposta: vt ſcilicet re-  
dimantur. ſed ſufficit redimi que ſunt imposta: vt à contra tabu.  
remoueantur.

**g** Illa verba, ope confilio. forte talia erant verba in libris antiquis:  
ope & confilio alicuius furtum factum puniatur in duplum vel  
quadruplum. & hoc materialiter. Azo.

**h** Ex ſententia. alias ſententiae. & ſupple an ſint accipiendæ ſen-  
tentiae coniungentium, id eſt eorum qui coniunctim dicebant o-  
rationem poni, aut contra &c.

**i** Coniungentium. & ſic coniungenda.

**k** Separantium. & ſic separanda.

**l** Furtum facit. ſcilicet per alium.

**m** Cōdici potest. puta ei qui tulit opem, potest cōdici: ei qui cōſiliū  
præbuit, non: vt insti. de ob. ex deli. ſ. ope. & ſ. de fur. l. qui ſeruo.  
ſed videtur etiam qui tulit opē, nō teneri condicione furtiuia: vt  
ſ. de cōdi. fur. l. proinde. que eſt contra. Sol. appellatur hic condi-  
cio. ſ. certi generalis. Ibi condicione furtiuā negat cōpetere. vel

dic dari condic. id est personalem actionem. s. furti: sicut ponitur instit. de aet. & sic itaque. vbi denegat condic. furti. vel tertio. hic quoquo modo deuenit res ad eum qui tulit opem. ibi non. & potes hic breuiter dicere. generale est ut quis de consilio non teneatur: vt. s. manda. l. ij. s. fi. nisi aliis non erat ille facturus: vt in eo. titu. l. si remunerandi. s. si tibi man. in fi. s. & hoc si non est fraudulentum. tunc enim est obligatorium: vt. j. tit. j. l. consilij. & s. de dol. quod si cum scires. Sed ac. fur. licet sit fraudulentum. locum non habet: vt in princ. huius glo. nisi aliis non erat ille facturus furtum. ar. supra de iniu. l. non solum. s. si mādato. & s. de fur. l. si quis vxori. s. neque. quandoq; tamē ex solo consilio tenetur quis: a. licet ille aliis erat facturus. vt in consilio dato seruo: vt. C. de fur. si q. & supra de ser. cor. l. j. s. Persuadere. si autem o- consilio. sup. pein & consilium simul g. in verbo adhibuit furto. tunc te- admittit. s. netur. licet ille aliis erat facturus: & licet consiliū non habuerit principliter. dum tamen se- cūdario: vt. &. s. de fur. l. si pignore. s. pe. & in- stiru. de oblig. ex deli. s. ope. & supra de fur. l. in furti actione. s. ope. & s. recte. Accur.

a] Quod est veru. lecuo furio: aliis nō: vt nota ui. in. l. qui seruo. in a- postil. I. ver- bo. ex solo